[注 2] 该项目的原建设期预计为 3 年，达产期 4 年，项目建设第 1 年不生产，第 2 年达产约 50%，第 3 年达产约 80%，第 4 年全部达产。预计全部达产

后年均净利润 4,818.86 万元。根据公司延期公告（公告编号：2022-012），该项目预计全部达产时间延期至 2024 年 12 月。截至 2022 年 6 月 30 日该项目

尚处于建设期。

[注 3] 该项目的建设期预计为 2 年，达产期 3 年，项目建设第 1年不生产，第2 年达产约45%，第 3 年达产约100%。预计全部达产后年均净利润 18,632.91

万元。该项目于 2021 年第二季度开始进行试生产，截至 2022 年 6 月 30日该项目累计实现效益 5,390.48万元。

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

74 / 196

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

1、2022 年 1 月 6 日，公司分别召开了第二届董事会第十二次会议及第二届监事会第十次会

议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意在确保不影响募

集资金投资项目建设进度的前提下，使用不超过 20,000.00 万元闲置募集资金暂时补充流动资

金。使用期限自公司董事会、监事会审议通过之日起 12 个月内有效，并且公司将随时根据募投

项目的进展及需求情况及时归还至募集资金专用账户。独立董事发表了明确的同意意见，保荐机

构安信证券对本事项出具了明确的核查意见。具体内容详见公司于 2022 年 1 月 7 日在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于归还前次暂时补充流动资金的闲置募集资金暨使用

部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告》（公告编号：2022-002）。

2、2022 年 3 月 8 日，公司召开第二届董事会第十三次会议、第二届监事会第十一次会议审

议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意在确保不影响募集资金

投资项目建设进度的前提下，使用不超过 30,000.00 万元闲置募集资金暂时补充流动资金。使用

期限自公司董事会、监事会审议通过之日起 12 个月内有效，并且公司将随时根据募投项目的进

展及需求情况及时归还至募集资金专用账户。独立董事发表了明确的同意意见，保荐机构国元证

券股份有限公司对本事项出具了明确的核查意见。具体内容详见公司于 2022 年 3 月 9 日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于归还前次暂时补充流动资金的闲置募集资金暨

使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告》（公告编号：2022-011）。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

75 / 196

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 113,384,100 52.92   -49,734,100 -49,734,100 63,650,000 29.71

1、国家持股

2、国有法人持股 5,940,052 2.77   -5,940,052 -5,940,052

3、其他内资持股 104,134,048 48.61   -40,484,048 -40,484,048 63,650,000 29.71

其中：境内非国有法

人持股
85,414,048 39.87

-33,814,048 -33,814,048 51,600,000 24.09

境内自然人持

股
18,720,000 8.74

-6,670,000 -6,670,000 12,050,000 5.62

4、外资持股 3,310,000 1.54   -3,310,000 -3,310,000

其中：境外法人持股 3,310,000 1.54   -3,310,000 -3,310,000

境外自然人持

股

二、无限售条件流通股

份
100,855,900 47.08

49,734,100 49,734,100 150,590,000 70.29

1、人民币普通股 100,855,900 47.08   49,734,100 49,734,100 150,590,000 70.29

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 214,240,000 100.00   0 0 214,240,000 100.00

2022 年半年度报告

76 / 196

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、公司有限售条件股份减少 49,440,000 股，为公司向特定对象发行股票限售股于 2022 年

1 月 17 日上市流通所致，涉及股东户数为 77 户。

2、公司有限售条件股份另减少 294,100 股，为保荐机构跟投配售中信建投投资有限公司持

有公司有限售条件股份于 2022 年 2 月 11 日上市流通所致，合计持有公司有限售条件股份

2,090,000 股，该部分限售股上市流通前，其根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细

则》等有关规定出借股份，导致报告期内减少的有限售条件股份与实际上市流通的股份数量存在

差额。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

向特定对

象发行股

份

49,440,000 49,440,000 0 0

向特定对

象发行股

份限售